
 

1 
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 18. 11. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 4. (2. krok věcného hodnocení pro aktivitu A) 

Číslo výzvy a název výzvy 02_19_076 Inovace v pedagogice  

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 250 000 000,00 

 

  



 

2 
 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele ENKI, o.p.s. 

Název projektu Akvaponie do škol 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016380 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Zařazena do zásobníku náhradních projektů 

Výsledný počet bodů 53 

Požadovaná výše finanční podpory 20 922 360,48 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 18 563 954,98 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 358 405,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.2 Manažer projektu 9 000,00  36,00  324 000,00  -270 000,00  

1.1.1.1.1.6 
Finanční manažer 
FROV 9 000,00  36,00  324 000,00  -72 000,00  

1.1.1.2.1.01 
Koordinátor 
podaktivity 1 11 550,00  36,00  415 800,00  -415 800,00  

1.1.1.2.1.07 
Veděcký a odborný 
pracovník 27 000,00  36,00  972 000,00  -486 000,00  

1.1.2.1 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 2 217 536,64  1,00  2 217 536,64  -328 833,36  

1.1.3.1 

Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 804 751,20  1,00  804 751,20  -111 942,00  

1.2 Paušální náklady 5 303 987,14  1,00  5 303 987,14  -673 830,14  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 



 

3 
 

  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Nad rámec hodnocení kritéria V5.1 uvedeného ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází ke 
krácení položky rozpočtu 1.1.2.1. Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu zrušení tzv. 
karenční doby byl novelizován zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. Na základě této novely došlo s platností od 1. 7. 2019 ke snížení sazby pojistného na 
nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální zabezpečení včetně 
nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je odbornost realizačního týmu a zkušenosti žadatele. Slabší stránkou 
projektu je málo konkrétní popis klíčových aktivit, chybné nastavení indikátorů, nevymezená cílová 
skupina, mírně nadhodnocený rozpočet. 
 



 

4 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Královéhradecký kraj 

Název projektu 
Učení pro život - škola pro každého, škola pro každý 
den 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016410 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Zařazena do zásobníku náhradních projektů 

Výsledný počet bodů 53 

Požadovaná výše finanční podpory 24 861 909,59 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 416 123,82 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 445 785,77 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.2.2 finanční manažer 235,00  1 770,00  415 950,00  -81 780,00  

1.1.1.1.2.3 projektový manažer 235,00  1 770,00  415 950,00  -81 780,00  

1.1.1.2.2.26 4.1.1.autor metody 284,00  525,00  149 100,00  -60 900,00  

1.1.1.2.2.42 žadatel/5.3.1.lektor, 
seminář 

0,00  0,00  0,00  -32 000,00  

1.1.1.2.2.43 žadatel/5.3.2.lektor, 
workshop 

0,00  0,00  0,00  -32 000,00  

1.1.1.2.2.44 žadatel/5.3.3.odborný 
pracovník,revize ŠVP 

0,00  0,00  0,00  -32 000,00  

1.1.1.2.2.45 žadatel/5.3.4.odborný 
oponent 

0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.1.1.2.2.46 5.3.5.tlumočník 0,00  0,00  0,00  -96 000,00  

1.1.1.2.2.47 žadatel/6.1.speciální 
pedagog 

185,00  3 150,00  582 750,00  -582 750,00  

1.1.1.2.2.48 7.1.speciální pedagog 0,00  0,00  0,00  -264 000,00  

1.1.1.2.2.49 7.2.speciální pedagog 0,00  0,00  0,00  -264 000,00  

1.1.1.2.2.50 žadatel/7.3.speciální 
pedagog 

0,00  0,00  0,00  -528 000,00  

1.1.1.2.2.51 7.4.speciální pedagog 0,00  0,00  0,00  -264 000,00  

1.1.1.2.2.52 7.5.speciální pedagog 0,00  0,00  0,00  -264 000,00  

1.1.1.2.2.53 7.6.speciální pedagog 0,00  0,00  0,00  -264 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů  
a DPČ 

2 268 815,60  1,00  2 268 
815,60  

-720 988,08  



 

5 
 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů  
a DPČ 

823 360,50  1,00  823 360,50  -261 648,90  

1.2 Paušální náklady 5 547 463,95  1,00  5 547 
463,95  

-1 555 938,79  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 

v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.3 FKSP 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je inovativní metodika, přenos zahraničních odborností, rozsah cílové 
skupiny. Slabší stránkou projektu jsou nejasně definované výstupy, nedostatečně zdůvodněné 
podaktivity, předložený  nadhodnocený rozpočet projektu, který nesouhlasí s doloženými přílohami, 
chybně stanovené hodnoty indikátorů související s nejasně definovanými výstupy. 
 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele CIRQUEON, o.p.s. 

Název projektu 
Cirkusová pedagogika pro učitele tělesné výchovy 
na ZŠ a SŠ 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016419 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 62 

Požadovaná výše finanční podpory 3 757 269,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 757 269,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.3.1 asistentka 222,00  1 224,00  271 728,00  0,00  

1.1.1.1.3.2 hlavní účetní 455,00  816,00  371 280,00  0,00  

1.1.1.2.3.1 lektoři 140,00  3 840,00  537 600,00  0,00  

1.1.1.2.3.2 
pedagogický 
odborník 362,00  120,00  43 440,00  0,00  

1.1.1.2.3.3 
učitelé tělesné 
výchovy 345,00  768,00  264 960,00  0,00  

1.1.1.2.3.4 fyzioterapeuti 195,00  96,00  18 720,00  0,00  

1.1.1.2.3.5 fotodokumentace 335,00  60,00  20 100,00  0,00  

1.1.1.2.3.6 redaktor 317,00  24,00  7 608,00  0,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Silnou stránkou projektu je dobře sestavený odborný i administrativní tým, přiměřená výše rozpočtu. 
Slabší stránkou projektu je obecný popis aktivit, doložený harmonogram, nesoulady v popisu mezi 
jednotlivými částmi žádosti. 
 



 

7 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Mendelova univerzita v Brně 

Název projektu 
Model TAPATE a jeho implementace v českém 
prostředí 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016421 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 57 

Požadovaná výše finanční podpory 12 329 049,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 364 192,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

964 857,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer 
projektu 

23 800,00  32,00  761 600,00  -326 400,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 8 400,00  32,00  268 800,00  -179 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů  
a DPČ 

1 448 320,00  1,00  1 448 320,00  -138 080,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů  
a DPČ 

525 600,00  1,00  525 600,00  -45 504,00  

1.2 Paušální náklady 3 246 912,00  1,00  3 246 912,00  -275 673,60  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

8 
 

 
Nad rámec hodnocení kritéria V5.1 uvedeného ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází ke 
krácení položky rozpočtu 1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu zrušení tzv. 
karenční doby byl novelizován zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. Na základě této novely došlo s platností od 1. 7. 2019 ke snížení sazby pojistného na 
nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální zabezpečení včetně 
nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je odborný realizační tým a dostatečný popis rizik projektu. Slabší stránkou 
je předložený harmonogram, který není rozčleněn na podaktivity, vymezení cílových skupin, obecný 
popis klíčových aktivit. 
 



 

9 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. 

Název projektu Inovace 56 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016430 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Zařazena do zásobníku náhradních projektů 

Výsledný počet bodů 56 

Požadovaná výše finanční podpory 11 817 904,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 431 772,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

386 131,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti  
o podporu 

1.1.1.2.3.06 Partner 1 - ředitel 
školy 

200,00  576,00  115 200,00  -64 800,00  

1.1.1.2.3.09 Partner 2 - ředitel 
školy 

200,00  576,00  115 200,00  -64 800,00  

1.1.1.2.3.12 Partner 3 - ředitel 
školy 

200,00  576,00  115 200,00  -64 800,00  

1.1.1.2.3.15 Partner 4 - ředitel 
školy 

200,00  576,00  115 200,00  -76 800,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

571 392,00  1,00  571 392,00  -4 608,00  

1.2 Paušální náklady 3 266 220,80  1,00  3 266 220,80  -110 323,20  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec hodnocení kritéria V5.1 uvedeného ve výsledné hodnotící tabulce projektu dochází ke 
krácení položky rozpočtu 1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu zrušení tzv. 
karenční doby byl novelizován zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti.  Na základě této novely došlo s platností od 1. 7. 2019 ke snížení sazby pojistného na 
nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální zabezpečení včetně 
nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 
 



 

10 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je vymezení a přiměřenost cílové skupiny, odbornost realizačního týmu. 
Slabší stránkou projektu je nadhodnocený odborný tým, obecný popis klíčových aktivit, nebyla zvolena 
a popsána metodologie akčního výzkumu. 
 



 

11 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele H-mat, o.p.s. 

Název projektu 
Inovace ŠVP ve školních družinách a diferenciace 
výuky matematiky na 1. stupni ZŠ 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016449 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 65 

Požadovaná výše finanční podpory 19 582 956,86 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 195 157,05 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

387 799,81 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.2.3.01 Expert  - 
romista/sociální 
vyloučení Nová škola 

0,00  0,00  0,00  -45 000,00  

1.1.1.2.3.06 Nositel 
inovací/Inovující 
pedagog A2 1-20 H-
mat 

290,00  7 680,00  2 227 200,00  -232 000,00  

1.2 Paušální náklady -110 799,81  1,00  5 484 330,72  -110 799,81  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 

v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je tématické zaměření aktivit, odbornost realizačního týmu, kvalitně 
zpracovaná žádost. Slabší stránkou projektu jsou drobné nedostatky ve vymezení cílové skupiny. 



 

12 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele NaZemi, z. s. 

Název projektu Škola emancipace 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016461 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 59 

Požadovaná výše finanční podpory 19 115 153,68 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 16 427 179,12 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 687 974,56 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.2 PR manažer 43 942,00  3,60  158 191,20  -632 764,80  

1.1.1.2.1.1 Tematicko-koncepční 
vedoucí projektu 

41 835,00  32,40  1 355 454,00  -903 636,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů  
a DPČ 

1 387 518,96  1,00  1 387 518,96  -281 441,04  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů  
a DPČ 

503 560,01  1,00  503 560,01  -102 139,99  

1.2 Paušální náklady 4 693 479,75  1,00  4 693 479,75  -767 992,73  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 



 

13 
 

1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je odbornost realizačního týmu, inovativnost a přímá práce s pedagogy. 
Slabší stránkou projektu je nesoulad harmonogramu s popisem aktivit a obecný popis aktivit. 
 

  



 

14 
 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Multikulturní centrum Praha, z.s. 

Název projektu 
Dialog a empatie: intervence do klimatu školy pomocí 
technik dialogického vyučování a nenásilné 
komunikace 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016465 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Zařazena do zásobníku náhradních projektů 

Výsledný počet bodů 52 

Požadovaná výše finanční podpory 14 577 822,70 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 283 613,18 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 294 209,52 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.1 Koordinátor projektu 22 000,00  36,00  792 000,00  -72 000,00  

1.1.1.1.1.2 
Administrativní 
asistent 17 500,00  36,00  630 000,00  -54 000,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 16 500,00  36,00  594 000,00  -54 000,00  

1.1.1.2.1.1 Metodik 29 400,00  36,00  1 058 400,00  -453 600,00  

1.1.1.2.1.2 Mediální koordinátor 8 000,00  36,00  288 000,00  -432 000,00  

1.1.1.2.1.3 Výzkumník/evaluátor 21 000,00  33,00  693 000,00  -693 000,00  

1.1.2.1 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 1 169 419,20  1,00  1 169 419,20  -436 132,80  

1.1.3.1 

Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 424 386,00  1,00  424 386,00  -158 274,00  

1.2 Paušální náklady 3 223 889,48  1,00  3 223 889,48  -941 202,72  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 52 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a 
indikátorů včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 



 

15 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 

v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je podrobný popis aktivit a odbornost realizačního týmu. Slabší stránkou 
projektu je nadhodnocený rozpočet, nevymezení povinného indikátoru. Dále žadatel neoslovil cílové 
skupiny při přípravě projektu a nedeklaroval výběr cílových skupin do projektu. 
 



 

16 
 

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů akt. A) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální schválená 

výše finanční podpory 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346 Nová škola, o.p.s. 

Zkoumavé čtení: systematické 
zavedení dílny čtení a oborového 
čtení do výuky na 2. st. základních 
škol/na víceletá gymnázia v ČR 

       21 924 935,20             21 924 935,20     21 640 343,20 21 640 343,20 67 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016449 H-mat, o.p.s. 
Inovace ŠVP ve školních družinách  
a diferenciace výuky matematiky  
na 1. stupni ZŠ 

       19 582 956,86             41 507 892,06     19 195 157,05 40 835 500,25 65 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016445 
Univerzita Palackého  
v Olomouci 

FAST Rodina a škola společně        21 506 707,60             63 014 599,66     20 807 794,00 61 643 294,25 64 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016419 CIRQUEON, o.p.s. 
Cirkusová pedagogika pro učitele 
tělesné výchovy na ZŠ a SŠ 

         3 757 269,60             66 771 869,26     3 757 269,60 65 400 563,85 62 

5.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016366 Masarykova univerzita 

Výzkumně ověřený inovativní 
model identifikace a rozvoje 
matematicky nadaných žáků 
základních škol 

       24 681 871,79             91 453 741,05     23 797 628,99 89 198 192,84 61 

5.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016436 
Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem 

Rozvoj esenciálních myšlenkových 
dovedností v demokratické 
společnosti 

       23 240 214,45          114 693 955,50     16 888 981,84 106 087 174,68 61 

7. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016461 NaZemi, z. s. Škola emancipace        19 115 153,68          133 809 109,18     16 427 179,12 122 514 353,80 59 

8. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016373 SCHOLA EMPIRICA z.s. 
Zavedení a ověření metodiky 
rozvoje socio-emočních dovedností 
v MŠ  a ZŠ 

       24 321 628,80          158 130 737,98     20 627 532,14 143 141 885,94 58 

9. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016421 
Mendelova univerzita  
v Brně 

Model TAPATE a jeho 
implementace v českém prostředí 

       12 329 049,60          170 459 787,58     11 364 192,00 154 506 077,94 57 

 

  



 

17 
 

IV. Přehled projektů zařazených do Seznamu projektů zařazených do zásobníku náhradních projektů (dle výsledného počtu bodů akt. A) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální schválená 

výše finanční podpory 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1.-2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016350 Nová škola, o.p.s. 

Profesionalizace asistence: 
Mentorská podpora 
spolupráce asistentů s učiteli 
a rozvoj center kolegiální 
podpory asistentství  
ve školách 

20 948 426,80 20 948 426,80 19 749 936,92 19 749 936,92 56 

1.-2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016430 
Místní akční skupina Brána 
Vysočiny, z.s. 

Inovace 56 11 817 904,00 32 766 330,80 11 431 772,80 31 181 709,72 56 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016378 
Západočeská univerzita  
v Plzni 

Pedagogická inovace 
přírodovědných předmětů 

11 515 689,08 44 282 019,88 9 163 886,48 40 345 596,20 55 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016399 
Osvětová beseda, obecně 
prospěšná společnost 

IMPRO EDU - inovativní 
výuka improvizací 

3 217 480,00 47 499 499,88 2 872 702,00 43 218 298,20 54 

5.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016380 ENKI, o.p.s. Akvaponie do škol 20 922 360,48 68 421 860,36 18 563 954,98 61 782 253,18 53 

5.-6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016410 Královéhradecký kraj 
Učení pro život - škola pro 
každého, škola pro každý den 

24 861 909,59 93 283 769,95 19 416 123,82 81 198 377,00 53 

7.-8. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016364 
Univerzita Palackého  
v Olomouci 

Aktivní a kooperativní učení 
jako prostředek inovace 
výuky začínajících učitelů 

16 533 404,38 109 817 174,33 14 878 503,25 96 076 880,25 52 

7.-8. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016465 Multikulturní centrum Praha, z.s. 

Dialog a empatie: intervence 
do klimatu školy pomocí 
technik dialogického 
vyučování a nenásilné 
komunikace 

14 577 822,70 124 394 997,03 11 283 613,18 107 360 493,43 52 

 

 



 

18 
 

V. Průběh jednání Komise 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 18. 11. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Helena Hořáková 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
Komise se zohledněním dílčí alokace aktivity A a výsledného počtu bodů z fáze věcného hodnocení 
dospěla k následujícím závěrům:  
- Komise navrhuje podpořit projekty dle dosaženého bodového hodnocení od nejvyššího počtu bodů 
do vyčerpání dílčí alokace povinně volitelné aktivity A. Do Seznamu doporučených projektů k 
podpoře z OP VVV navrhuje Komise zařadit všechny projednané žádosti, které splnily minimální 
bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a všechna vylučovací kritéria.  
- Pro zbývající projekty, na které nevystačí dílčí alokace povinně volitelné aktivity A, navrhuje 
Hodnoticí komise vytvoření Zásobníku náhradních projektů, kde budou projekty seřazeny sestupně 
dle bodového hodnocení dosaženého ve fázi věcného hodnocení od 56 bodů a méně. 
- Projekty, které nesplnily minimální bodovou hranici 52 bodů stanovenou výzvou a dále minimální 
bodovou hranici kombinovaných kritérií, navrhuje zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k 
podpoře z OP VVV. 
- Komise doporučuje Řídicímu orgánu OP VVV zvážit případné navýšení alokace výzvy tak, aby mohly 
být podpořeny i další projednané žádosti. 
 


